
 

 
 

 

 

 

BETERRI BURUNTZA MANKOMUNITATEA 
 

     Ebazpena, 2023ko maiatzaren 26koa, Beterri 
Buruntza Mankomunitateko Enpresa eta 
Sustapen Teknikariaren lanpostua bitarteko 
gisa betetzeko hautaketa-prozesuko Epaimahai 
Kalifikatzailearen izendapena onartzen duena. 
 

 
       Beterri Buruntza Mankomunitateko 
Lehendakariak, 2023ko maiatzaren 26an, 
ebazpen hau eman du: 

 
  

MANCOMUNIDAD BETERRI BURUNTZA 
 
Resolución, de 26 de mayo de 2023, por la 

que se procede a aprobar la designación del 
Tribunal Calificador del proceso selectivo para la 
cobertura interina del puesto de trabajo de 
Técnico/a de Empresa y Promoción de la 
Mancomunidad Beterri Buruntza. 

 
La Presidenta de la Mancomunidad Beterri 

Buruntza en fecha 26 de mayo de 2023 ha 
adoptado la siguiente resolución: 

      2023ko martxoaren 13an, Beterri Buruntza 
Mankomunitateko Enpresa eta Sustapeneko 
Teknikariaren lanpostua bitarteko bidez 
betetzeko hautaketa-prozesurako oinarriak 
erabaki ziren, eta 2023ko martxoaren 29ean 
argitaratu ziren, 61. zenbakiarekin, Gipuzkoako 
Aldizkari Ofizialean eta Mankomunitatearen 
webgunean. 
 
      Zazpigarren oinarrian xedatutakoaren 
arabera, bidezkoa da Epaimahai 
Kalifikatzailearen osaera onartzea. 
 
       Aurreko guztiagatik, Lehendakariak 
 
                                EBAZTEN DU 

 
 
Bakarra. Epaimahai kalifikatzailea 

izendatzea. 
 
Epaimahai kalifikatzailea honela osatuko da: 
 

Lehendakaria: 
-Hilario Dorronsoro Alustiza jauna, titular gisa 
(Ordezkoa: Amaia Bengoetxea Arrozpide 
andrea). 
 
          Epaimahaikideak: 
-Josune Mugika Tolaretxipi andrea, titular gisa 
(Ordezkoa: Aitziber Zurutuza Arza). 
 

En fecha 13 de marzo de 2023 se acordaron 
las bases para el proceso selectivo para la 
cobertura interina del puesto de trabajo de 
Técnico/a de Empresa y Promoción de la 
Mancomunidad Beterri Buruntza, las cuales se 
publicaron el 29 de marzo de 2023, con el 
número 61, en el Boletín Oficial de Gipuzkoa y 
en la página web de la Mancomunidad. 

 
De conformidad con lo dispuesto en la base 

séptima, procede aprobar la composición del 
Tribunal Calificador. 

 
Por todo lo anterior, la Presidenta 
 

RESUELVE 
 

Único. Nombramiento del Tribunal 
Calificador. 

 
La composición del Tribunal Calificador será 

la siguiente: 
 
Presidente: 
- Don Hilario Dorronsoro Alustiza, como 

titular (Suplente: Amaia Bengoetxea 
Arrozpide). 
 

Vocales:  
- Doña Josune Mugika Tolaretxipi, como 

titular (Suplente: Aitziber Zurutuza 
Arza). 

 Kodea: 

2023CPOS0003 

 



 

 
 

 

 

- Ángel Uranga Churruca, titular gisa (Ordezkoa: 
Itziar Olazabal Etxabe). 
 
 
- Maider Urbitarte Mancisidor andrea, titular 
gisa (Ordezkoa: Xabier de la Mota Vázquez). 
 
 
 Idazkaria  
- Alfonso González Barriuso jauna, titular gisa 
(Ordezkoa: Kontxi Urdampilleta Santamaria). 
 
 
 
Hau tramite ekintza bat denez ezingo da 
errekurtsorik jarri bere aurka. 
 
 
Hernanin, 2023ko maiatzaren 26n.- 
Lehendakaria, María Jose Izagirre Iturzaeta. 
 
 

- Don Ángel Uranga Churruca, como 
titular (Suplente: Itziar Olazabal 
Etxabe). 
 

- Maider Urbitarte Mancisidor andrea, 
como titular (Suplente: Xabier de la 
Mota Vázquez). 
 

Secretario/a: 
- Don Alfonso González Barriuso, como 

titular (Suplente: Kontxi Urdampilleta 
Santamaria). 

 
 
Por ser este un acto de trámite no cabe 
recurso alguno contra el mismo.  
 
 
Hernani, 26 de mayo de 2023.- La 
Presidenta, Maria Jose Izagirre Iturzaeta. 
 
 
 

  
  
  

  
  
  
  
  

  
 

  
 


